



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月4日

上場会社名 株式会社角川ホールディングス（コード番号：9477 東京証券取引所市場第一部）

（URL <http://www.kadokawa-hd.co.jp/>）

代表者 役職名 代表取締役社長兼CEO

氏名 角川 歴彦

問合せ先責任者 役職名 財務グループ統括マネジャー

氏名 大河原 宏

TEL (03)3238-8401

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有（税金費用の計算は簡便法による）
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	2,152	96.0	1,208	200.0	1,281	94.1	1,142	258.7
16年3月期第3四半期	1,098	98.1	402	84.5	660	75.9	318	68.4
(参考) 16年3月期	1,333		385		585		333	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	44	52	41	53
16年3月期第3四半期	12	38	12	35
(参考) 16年3月期	12	99	12	95

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

(2) 財政状態（個別）の変動状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第3四半期	103,859	75,080	72.3	2,916	35
16年3月期第3四半期	77,799	72,811	93.6	2,841	24
(参考) 16年3月期	84,127	74,246	88.3	2,897	23

3. 平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想 当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通 期	2,300	1,300	1,150	44	00

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

なお、当社は持株会社で予想数値が小さいため、実際の業績との乖離が大きくなることも十分にありうることをご了解ください。

3. 個別四半期財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	期別	当第3四半期 (平成16年12月31日)	前第3四半期 (平成15年12月31日)	増減		前期 (平成16年3月31日)
		金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金		8,793	11,680	2,886		4,379
2. 売掛金		214	193	20		189
3. 有価証券		2,999	7,198	4,199		1,299
4. 繰延税金資産		23	4	19		6
5. 短期貸付金		20,774	2,870	17,903		6,130
6. その他		767	1,610	843		1,025
流動資産合計		33,573	23,558	10,014	42.5	13,031
固定資産						
(1)有形固定資産						
1. 建物		3,063	3,215	152		3,167
2. 土地		5,043	3,368	1,675		3,547
3. その他		639	635	4		633
有形固定資産合計		8,746	7,218	1,527	21.2	7,348
(2)無形固定資産						
		39	39	-	-	39
(3)投資その他の資産						
1. 投資有価証券		52,262	39,870	12,391		52,513
2. 保険積立金		4,449	4,798	348		4,798
3. その他		5,058	2,579	2,479		6,660
4. 貸倒引当金		269	266	3		266
投資その他の資産合計		61,501	46,982	14,518	30.9	63,707
固定資産合計		70,286	54,240	16,046	29.6	71,095
資産合計		103,859	77,799	26,060	33.5	84,127

(単位：百万円、%)

科目	期別	当第3四半期 (平成16年12月31日)	前第3四半期 (平成15年12月31日)	増減		前期 (平成16年3月31日)
		金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)						
流動負債						
1. 短期借入金		8,040	3,750	4,290		3,750
2. 1年内返済予定長期借入金		20	40	20		40
3. 未払法人税等		103	41	62		46
4. 預り金		7,156	6	7,149		3,806
5. その他		211	118	92		240
流動負債合計		15,532	3,956	11,575	292.6	7,884
固定負債						
1. 社債		11,400	-	11,400		-
2. 長期借入金		-	20	20		10
3. 繰延税金負債		1,566	758	807		1,728
4. 役員退職慰労引当金		280	251	28		258
固定負債合計		13,246	1,030	12,216	-	1,996
負債合計		28,778	4,987	23,791	477.0	9,880
(資本の部)						
資本金						
資本剰余金						
1. 資本準備金		25,374	25,374	-		25,374
資本剰余金合計		25,374	25,374	-	-	25,374
利益剰余金						
1. 利益準備金		567	567	-		567
2. 当期末処分利益		24,566	23,767	799		23,782
利益剰余金合計		25,133	24,334	799	3.3	24,349
土地再評価差額金		1,103	1,103	-	-	1,103
その他有価証券 評価差額金		2,453	1,253	1,200	95.8	2,672
自己株式		1,108	1,377	269	19.6	1,377
資本合計		75,080	72,811	2,268	3.1	74,246
負債・資本合計		103,859	77,799	26,060	33.5	84,127

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	期別	当第3四半期	前第3四半期	増減		前 期
		(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	(自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	金額	増減率	(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
		金額	金額	金額		金額
営業収益		2,152	1,098	1,054	96.0	1,333
営業費用						
不動産賃貸原価		202	223	20		314
販売費及び一般管理費		741	472	269		633
営業費用合計		944	695	248	35.8	947
営業利益		1,208	402	805	200.0	385
営業外収益		132	305	173	56.7	311
営業外費用		58	47	10	22.9	111
経常利益		1,281	660	621	94.1	585
特別利益		81	26	54	203.6	133
特別損失		209	249	40	16.1	253
税引前当期純利益		1,154	437	716	163.6	465
法人税、住民税及び事業税		11	119	107	90.2	80
法人税等調整額		-	-			51
当期純利益		1,142	318	824	258.7	333
前期繰越利益		23,462	23,476	14		23,476
自己株式処分差損		38	28	10		28
当期未処分利益		24,566	23,767	799		23,782

注)当第3四半期及び前第3四半期の税金費用の計算は簡便法による税効果会計を適用しており、「法人税等調整額」は、「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。